



**Zonith A/S**

**Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V**

**CVR nr. 25 80 77 66**

**Årsrapport for 2019**  
**19. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 20. maj 2020  
Dirigent

Navn: Kristian Hartvig Stiesmark

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Noter	15-18

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Zonith A/S  
Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V

Telefon: 33 32 45 30  
Hjemmeside: [www.zonith.com](http://www.zonith.com)  
E-mail: [accounting@zonith.com](mailto:accounting@zonith.com)

CVR nr.: 25 80 77 66  
Stiftet: 21. december 2000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Andreas Frøland  
Klaus Bom Werge  
Kristian Hartvig Stiesmark

**Direktion:**

Kristian Hartvig Stiesmark

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Zonith A/S forretningsgrundlag er baseret på udvikling og markedsføring af standard produkter til:

Personale- og lone-worker beskyttelse.

Automatisk alarm kontrol og vagt tilkald.

Positionering af personale og køretøjer indendørs såvel som udendørs.

Masse-notifikation af personale i kritiske situationer.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 271, og et overskud på tkr. 245 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat igen i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.248.473</b>	<b>4.882</b>
Personaleomkostninger	1	-3.818.770	-3.908
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-255.656</u>	<u>-153</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>174.047</b>	<b>821</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		162.044	76
Andre finansielle indtægter	3	35.777	44
Andre finansielle omkostninger	4	<u>-100.951</u>	<u>-106</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>270.917</b>	<b>835</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-25.893</u>	<u>-169</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>245.024</u></b>	<b><u>666</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		162.044	76
Øvrige lovpligtige reserver		258.344	184
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		120.000	106
Overført resultat		<u>-295.364</u>	<u>300</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>245.024</u></b>	<b><u>666</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Note		2018 <u>tkr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	433.113	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	<u>351.200</u>	<u>526</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>784.313</u></b>	<b><u>526</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	331.953	170
Andre tilgodehavender	9	<u>84.381</u>	<u>82</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>416.334</u></b>	<b><u>252</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.200.647</u></b>	<b><u>778</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>188.129</u>	<u>95</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>188.129</u></b>	<b><u>95</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.268.549	2.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		123.950	0
Andre tilgodehavender		57.407	90
Periodeafgrænsningsposter		145.735	0
Udskudte skatteaktiver	10	<u>2.391</u>	<u>28</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>1.598.032</u></b>	<b><u>2.893</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>421.881</u></b>	<b><u>298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.208.042</u></b>	<b><u>3.286</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.408.689</u></b>	<b><u>4.064</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

Passiver	Note	2018 <u>tkr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	290.336	128
Reserve for udviklingsomkostninger	784.313	526
Overført resultat	526.902	822
Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	106
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.221.551</u></b>	<b><u>2.082</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	100
Anden gæld		150
		0
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>250</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kreditinstitutter		67
Leverandører af varer og tjenesteydelser		839
Gæld til tilknyttede virksomheder		80
Anden gæld		746
		23.675
		216.650
		0
		487.760
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>1.732</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>1.982</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.408.689</u></b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	12	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13	

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	Reserve for opskrivninger	Andre reserver	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>0</b>	<b>654.262</b>	<b>105.800</b>	<b>822.266</b>
Årets resultat	258.344	162.044	120.000	-295.364
	<b>258.344</b>	<b>162.044</b>	<b>120.000</b>	<b>-295.364</b>
Betalt udbytte	0	0	-105.800	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	-258.344	258.343	0	0
	<b>-258.344</b>	<b>258.343</b>	<b>-105.800</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.074.649</b>	<b>120.000</b>	<b>526.902</b>

Registreret  
kapital mv.

**Egenkapital primo** **500.000**

**Egenkapital, ultimo** **500.000**

**Egenkapital, ultimo** **2.221.551**

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Stk.	Nom.	
A - aktier	500	1.000	500.000

**Selskabskapital ultimo** **500.000**

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2018
		tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.516.311	3.614
Pensioner	254.770	258
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	47.689	36
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>3.818.770</b>	<b>3.908</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	255.656	153
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>255.656</b>	<b>153</b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.950	0
Valutakursreguleringer	31.827	44
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>35.777</b>	<b>44</b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	7
Øvrige finansielle omkostninger	57.126	50
Valutakursreguleringer	43.825	49
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>100.951</b>	<b>106</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	25.893	169
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>25.893</b>	<b>169</b>



## Noter

		2018 tkr.
<b>6 Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	75.000	0
Overførsler til/fra andre poster	764.281	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>839.281</b>	<b>0</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-238.312	0
Årets afskrivninger	-167.856	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-406.168</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>433.113</b>	<b>0</b>
<b>7 Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Anskaffelsessum, primo	764.281	427
Tilgang i årets løb	439.000	337
Overførsler til/fra andre poster	-764.281	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>439.000</b>	<b>764</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-238.312	-85
Årets afskrivninger	-87.800	-153
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	238.312	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-87.800</b>	<b>-238</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>351.200</b>	<b>526</b>

ZONITH udvikler og markedsfører egne produkter primært til personsikring. Derfor har virksomheden en kontinuerlig udvikling af nye hardwareprodukter såvel som softwareprodukter samt opdatering og tilpasning af eksisterende produkter, herunder opdatering af virksomhedens smartphone apps. Virksomhedens smartphone apps er allerede tilgængelig i markedet og kan downloades fra både Apple App Store og Google Play Store.

Virksomhedens smartphone apps er nøglekomponenter i den samlede produkt-portefølje og disse har stor værdi og fokus fra selskabets kunder. Virksomheden forventer vækst i salget af løsninger hvori smartphone apps indgår og det er derfor et område hvori der i regnskabsåret samt fremover vil blive investeret i udvikling.

## Noter

### Udviklingsprojekter færdiggjort i regnskabsåret

ZONITH har i regnskabsåret udviklet og lanceret et helt nyt produkt ”ZONITH IO Module”. Denne enhed komplementerer virksomhedens produkt portefølje indenfor Bluetooth IoT (Internet of Things) enheder til personsikring. Produktet er beregnet til opsamling af alarmer fra 3.parts systemer, f.eks. brandalarmer og anvendes hvor der er behov for en prisbillig teknisk integration, som kan anvende den ZONITH Bluetooth infrastruktur som selskabets kunder installerer i forbindelse med sikring af deres ansatte.

”ZONITH IO Module” er udviklet, testet af ZONITHs egne ingeniører og sat i produktion hos virksomhedens produktionspartner. ”ZONITH IO Module” udviklingsprojektet har kostet 75.000 kr. som afskrives over 5 år.

### Igangværende udviklingsprojekter

ZONITHs personsikringsløsninger indbefatter både en Apple iOS og en Google Android smartphone app. Support for Android har været tilgængelig i en årrække men det har i regnskabsåret vist sig nødvendigt at re-implementere og videreudvikle hele Android appen således, at den lever op til de mange sikkerhedsmæssige ændringer som Google har indført i regnskabsåret.

Udover re-implementering af Android app’en, så er både iOS og Android appen blevet udvidet med ekstra funktionalitet samt forbedringer til brugergrænsefladen.

Det forventes, at både Google og Apple i årene fremover vil introducere yderligere sikkerheds- og funktionsmæssige ændringer, som vil nødvendiggøre at ZONITHs smartphone apps skal videreudvikles.

Omkostningerne i regnskabsåret til videreudvikling af selskabets smartphone apps andrager 439.000 kr. som afskrives over 5 år. Nye versioner af selskabets smartphone apps bliver løbende lanceret og solgt fremover.

		2018 tkr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	41.617	42
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>41.617</b>	<b>42</b>
Værdireguleringer, primo	128.292	52
Opskrivninger i året	162.044	76
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>290.336</b>	<b>128</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>331.953</b>	<b>170</b>
<b>9 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	81.807	80
Tilgang i årets løb	2.574	2
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>84.381</b>	<b>82</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>84.381</b>	<b>82</b>

## Noter

### 10 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 2 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af skatteaktivet, er beslutninger om, og de faktiske gennemførte ændringer til fremtiden, som vil medvirke til at generere overskud.

<b>Langfristede</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Forfald år</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>
<b>11 gældsforpligtigelser</b>	<b>næste år</b>	<b>2 - 5</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>ultimo</b>
Anden gæld	0	400.000	59.053	459.053
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>400.000</b>	<b>59.053</b>	<b>459.053</b>

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Zonith Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 3 måneder udgør 31 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 4 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 4 måneder udgør 48 tkr.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg 1.269 tkr.

Immaterielle rettigheder 784 tkr.

Driftsmidler 0 tkr.